

Lote 01	INST. ELÉTRICAS / LÓGICA	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
Itens	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1	Administração local	UN	1,00	4.117,34	4.117,34	
INST. ELÉTRICAS / LÓGICA						
QUADROS E CAIXAS						
2	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo concreto	UN	3,00	152,52	457,56	
3	Caixa polifásica padrão Celpa	UN	2,00	211,19	422,38	
4	Centro de distribuição p/ 24 disjuntores (c/ barramento)	UN	10,00	643,25	6.432,50	
5	QGBT para 12 disjuntores tripolar com barramento de 400 a 800A	UN	3,00	5.107,22	15.321,66	
Subtotal					22.634,10	
DISJUNTORES						
6	Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	UN	6,00	19,11	114,66	
7	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	10,00	65,13	651,30	
8	Disjuntor 3P - 60 a 100A - PADRÃO DIN	UN	10,00	210,47	2.104,70	
9	Disjuntor TJD 3P - 300A - PADRÃO DIN	UN	5,00	2.455,11	12.275,55	
10	Disjuntor TJD 3P - 400A - PADRÃO DIN	UN	7,00	2.455,11	17.185,77	
11	Disjuntor TJK 3P - 600A - PADRÃO DIN	UN	5,00	3.942,81	19.714,05	
12	Disjuntor TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN	UN	5,00	1.323,67	6.618,35	
13	Disjuntor UL 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	UN	15,00	373,58	5.603,70	
Subtotal					64.268,08	
ELETRODUTOS, CONDULETES E CALHAS						
14	Eletroduto de FºGº de 2 1/2"	M	20,00	79,59	1.591,80	
15	Eletroduto de FºGº de 3"	M	45,00	99,34	4.470,30	
16	Eletroduto de FºGº de 4"	M	45,00	185,19	8.333,55	
Subtotal					14.395,65	
CABOS						
17	Cabo de cobre 10 mm² - 1 KV	M	450,00	12,80	5.760,00	
18	Cabo de cobre 16 mm² - 1 KV	M	450,00	16,17	7.276,50	
19	Cabo de cobre 25 mm² - 1KV	M	450,00	22,42	10.089,00	
20	Cabo de cobre 35 mm² - 1 KV	M	600,00	29,25	17.550,00	
21	Cabo de cobre 50 mm² - 1 KV	M	600,00	39,12	23.472,00	
22	Cabo de cobre 70 mm² - 1 KV	M	600,00	53,58	32.148,00	
23	Cabo de cobre 95 mm² - 1 KV	M	600,00	73,11	43.866,00	
24	Cabo de cobre 120 mm² - 1 KV	M	450,00	83,35	37.507,50	
25	Cabo de cobre 150 mm² - 1 KV	M	450,00	111,28	50.076,00	
26	Cabo de cobre 185 mm² - 1 KV	M	450,00	139,24	62.658,00	
Subtotal					290.403,00	
ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO, PROTEÇÃO E MOTORES						
27	Acessorios p/transformador em poste	UN	6,00	15.890,36	95.342,16	
28	Chave faca HA 400A	UN	4,00	6.169,36	24.677,44	
29	Elo fusivel 10K	UN	30,00	6,34	190,20	
30	Elo fusivel 15K	UN	10,00	7,20	72,00	
31	Mureta de medição em alv.c/laje em conc.(c=2.20/l=0.50/h=2.0m)	UN	6,00	2.478,47	14.870,82	
32	Para raio de distribuição de tensão 15 KV	UN	6,00	301,86	1.811,16	
33	Poste de concreto duplo T 300 Dan h = 11m (incl. base em concreto ciclópico)	UN	10,00	1.483,12	14.831,20	
34	Transformador de 75KVA-15KV-60HZ	UN	1,00	17.726,92	17.726,92	
35	Transformador de 112,5.5KVA-15KV-60HZ	UN	3,00	21.484,22	64.452,66	
36	Transformador de 150KVA-15KV-60HZ	UN	3,00	27.175,97	81.527,91	
37	Transformador de 225KVA - 15KV-60HZ	UN	1,00	37.012,79	37.012,79	
38	Transformador de 300KVA - 15KV-60HZ	UN	1,00	45.886,06	45.886,06	
39	Malha de aterramento com 3 hastes de 5/8"x3,00m e cabo de cobre nu 16 mm²	UN	28,00	924,64	25.889,92	
Subtotal					424.291,24	
ACESSÓRIOS E CONEXÕES (II)						
40	Cruzeta em concreto (90x115x2400mm)	UN	8,00	174,37	1.394,96	
Total Global do Lote R\$					821.504,37	